
o Pokrok Západu
Spatřila tam skutečně malé44 "Kde je tvá paní?"

'

"Ach pane já to nevím I'' od
větil Jánoi smutně a počal vypra

PEKLEM K RÁJI

ÚTĚK DO SVÁTÉ ZEMĚ

n návltve a on le si pfj ua
několik okamžiků ním mluvili
"Lord Lawdale zde byt včera

až pozdě do noci ale dnes zde
není nikdo na návštěvě'' odvětil

vrátný

"Jest mi líto že jsem tu cestu
marně sem vážil" pravil Kritz

"Byl zde mylord sám?"

(Pokračování)

prvním ale brzo se uchvlil zase

Uplynulo několik minut když

Jclka otevřenými Jvclmi Um vra-žil- a

Byla uleknutím rovněž jako její

paní náramně bledá a na jejím

obličeji se jevilo zděšení
Ohlédli se úzkostlivě kolem

sebe a když spatřila Tosku roz
běhla se k ní a zasténala tisknouc
si ruce na ňadra:
"Ach milostivá paní to jest

strašné!"
"Co pak se ti stalo?" tázala se

Toska počínajíc se opět děsiti

"Já jsem ji viděla! Ach to jest
strašné!"
"Kohože jsi viděla?"

"Ji tu nebožku — hraběnku
Adu!" šeptala Jelka přerývaným
hlasem ohlédajíc se úzkostlivě po
síni jako by se také ona stracho
vala že by mohla ta příšerná po-

stava náhle z některého kouta vy-

stoupiti
"Tedy o byla přece ona!" za

sténala Toska

Jelka na ni pohlédla zděšena a

jej Ada tak prudce od lebe Ž

zavrávoral zpít
"Já takových násilnosti proti

mé osobě netrpím! Já dovedu mi]
lovatiale také nenávidět!! Kdybys

byla co otrokyně v některém ture-

ckém harému zavřeaa pak bys
toho snad litovala les raději ne-

zůstala v domě anglického lorda
Takové zboží jako jsi ty se v

Turecku vždycky prodá I"
Aniž by to byl lord Lawdale

ve své horlivosti (pozoroval ote-

vřely se dvéře a v nich se objevi-
la ženská a vešla s chvatem do

pokoje
Byla to Thyrsa
Její oči vztekem jiskřily a v jejím

obličeji se jevilo divoké rozčilení

"Ty zrádný lhářil" soptila
Thyrsa "Do toho umrlčího obli-

čeje jsi se tedy zamiloval — chceš

ji zde udělat paní a já mám býti
tvou otrokynl?Takovým spůsobem
chceš dostáli svým slibům? Ty jsi
bídný lhář!"
Lawdale se s počátku zarazil a

vyvaloval na rozzlobenou Thyrsu
oči nemoha ani slova promluviti
Brzo se však zase vzpamatoval

a vzkřikl:

"Thyrso nezapomínej kdo je
zde pánem!"
"A ty nezapomínej'' obořila se

nafi Thyrsa "co isi mi všecko

Škrábnuti na kůži ale pravila!
"To přec nic není milostivá

paní! Zde jste se dnes ráno při

strojení škrábla špendlíkem! Do
ráoa se to ztratí"
"Ne ne!" zvolala Toska chvat

ně "Ty mě chceš klama ti To je
kousnutí od toho upíra! On mně

vyssával krevl Já tu ještě cítím

umrlčí puchl
'

Toska ještě stále bědoval

teprv když byl bílý den a když
muezinové a minaretů věřící k mo
dlení vyzývali a ptactvo vzindě
prozpěvovalo upokojila se poně
kud zavřela oči a upadla v nepo
kojný spánek
Panská byla již dříve na sesli

usnula

Když se Toska zase probudila
zavolala k sobě panskou a poručila
jí aby poslala pro některého ka
tolického kněze
Asi za hodinu objevil se v pokoji

kněz vážného a ctihodného vze
zření
Toska potuČila nyní panské aby

se odstranila a postarala se aby
ji nikdo z její rozmluvy s duchov
ním otcem nevyrušoval

jejich rozmluva trvala velmi

dlouho Duchovní jí radil aby
Činila pokání a na utvrzení svého

dobrého předsevzetí aby vykonala
kající pouť do svaté země

Toska to přislíbila a duchovní
odešel

Brzo po jeho odchodu přišel k

ní hrabě Oroši a tázal se:

"Je ten Černý pán již pryč? Co

tu chtěl?" -

"Já jsem pro něj poslala abych
svému zarmoucenému srdci uleh-

čila a nalezla v jeho slovech útě-

chu a posilu"
"Proti čemu?"
"Proti tomu hroznému upíru!

On byl v noci zase u mne! Já ho
viděla! Byla to Ada!"
"To je bláznovský nesmysl!"
"Ne ona byla v noci u mne!"

zvolala Toska a vypravovala pak
jak v noci Ada co upír k ní přišla
jak ji svou tíží dusila a ssála jí z

krku krev

"Přesvědč se o tom!" doložila
pak "Zde na mém krku to uzříš

jak mi prokousla kůži!"
Hrabě se jí podíval na krk kam

mu ukazovala a spatřil tam na
kůži malé škrábnutí
"To je k smíchu!"' pravil pak

"Kdyby to bylo skutečné kousnutí
od upíra musel by mít zuby jako
špendlíky! A Ada přece měla zcela

pravidelné zuby jako ty! To není
nic jiného než Škrábnutí Špendl-
íkem!"

Zavolal tam panskou a otázal
se ji zdali vlod čeho to škrábnutí
na krku její paní pochází
"Ano to vím!" odvětila panská

"Když jsem včera milostivou paní
strojila a připíná a jsem jí límec k

atom ohnul se mi při tom špend
lík a pronikl do vnitř skrze šaty
Když pak milostivá paní krkem

rychle pohnula píchla se o ten

špendlík že jí i kapka krve z té

rány vyprýštěla"
"Tu to máme! Tedy jsem se ne

mýlil!" zvolal hrabě
Toska zavrtěla prudce hlavou a

zvolala podrážděně:
"Ale já vím co jsem viděla

stvMa a cítila — a to mi nevymlu-
víš!'' t
"A já zase vím že musíte mít

vy ženské ve všem poslední slovo

kdyby to byl sebe věší nesmysl!"
pravil hrabě

"Ty jsi neznaboh a nevěříš ni-

čemu!" zvolala Toska "Ale ten

veebný pán o tom nepochybuje a

radil mi také co mám dělati abych
došla odpuštění svých hříchů a

zachránila se před jejich zlými

následky! A já jsem pevně odhod
lána jeho dobré rady uposlecb
nouti!"
"A k čemu ti radil?"

"Abych vykonala kající pouť
ku svatému hrobu do jerusaléma
a já ji také vykonám třebas i bez
tebe!"

"Tyť jsi náramně odváŽliva
což bych byl u tebe nikdy nehle-

dal! Ale BtaB se já tam půjdu s

tebou! Aspoň zase seznám' jiné

kraje a jiné lidi! Ty se můžeš co

kajícnice modliti a já se budu
bavit!''
Hrabě odešel Ale pochyboval

že by mohla ta kajícnost u Tosky
dlouho trvat

KAPITOLA Xv'

Trapné chvíle

Provázen doktorem Kritzem

byl Evgen onoho bankéra kterýž
nafi již čekal Šťastně nalezl a ten

to mu oznámil ze si můře ty
oíekávané peníze za čtyři dni u
něho vyzdvihoouti
Vyřídiv s ním ještě některé té

věci se týkající formálnosti vrátil
se Evgen s Kritzem zasi k přísta-
višti kde měla Ada se svými prů-
vodci Jánošem a Jerdou na ně

čekati
Ale tam nikoho z nich nenašli a

všecko hledání bylo marné
Konečně se vrátili již po třetí ke

člun který tam na ně čekal a

tentokrát tam nalezli aspoB Jáno-

še který seděl n člunu a držel se

oběma rukama za hlavu v kteréž
měl velké bolesti

Evgen hned k němu pospíšil a

otázal ae ho:

vovati o té nešťastné procházce
jak byli přepadeni a co se dále
stalo

Jánošovo vypravování Evgena
Kritze velice polekalo neboť s

museli domnívali že byly ty žen-

ské buď zabloudily anebo Že byly
od těch surových námořníků nási
lim někam odvlečeny

Kritz nyní učinil návrh aby se
vrátil bvgen do Bujukdereže snad
již ty dvě Ženské tam se navrátily
a on že zůstane s Jánošem v The

rapii kdyby tam přišly
Dle toho ujednání se dal Evgen

doplavili zpátky do Bujukdere ale
tam se dověděl že tam Ada a Jer-
da nejsou

Pak vsedl do jiného člunu a

plul k Therapii
Tam však nebylo po zmizelých

ženských posud ani stopy
Kritz se jen tolik dověděl že

tam byla včera večer na břehu

tlupa námořníků kteří prý byli
opilí a tropili rozličné neplechy
Zde tedy bylo všecko pátrání

marným a Evgen odplul s Jánošem
zase zpátky do Bujukdere kde po
poledni přistáli
Zde byli radostně překvapeni

když spatřili Jerdu která proti
nim přicházela a Evgen se jí hned
otázal kde je Ada

"Ach kdybych to věděla!" zvo
lala Jerda smutně
Nyní také ona vypravovala o té

nešťastné procházce a co se s nimi
dále stalo

'Já měla za to že jsem docela
bezpečna

'
vypravovala Jerda

dále "neboť se mi zdál býti ten
pán velmi vznešeným a proto jsem
již neměla ani nejmenší obavy
Teprv když jsme již dlouhý kus

cesty pluli ukázalo se že v tom

byla zráda Já byla od zadu uchvá
cena na dno člunu poražena a než

jsem se vzpamatovala byla jsem
na rukou i na nohou svázána Pak
přirazil člun ku břehu já byla jako
kus klády na písek vyhozena ti
lotrové mi hodili na obličei kus
plachty nechali mě ležeti a od-

pluli Tak jsem musela dlouho
ležeti Konečně se mi přece poda
řilo tu plachtu s hlavv si shoditi
já počala volati o pomoc Ale

když jsem se nemohla nikoho do-vola- ti

umlkla jsem konečně a
zůstala ležet až do rána Konečně
jsem spatřila na břehu několik lidí
a počala jsem na ně volati On ke
mně přišli rozvázali mi ruce a

nohy a mnoho se mne vyptávali
Ale já jsem jim nerozuměla a též
oni tomu nerozuměli co jsem jim
vypravovala Já jsem se pak s vel

kým namáháním dovlekla až sem"
Evgen se pak Jerdy otázal zdali

nemá docela žádného tušení kdo
asi Adu odvezl a Jerda mu mohla
jen tolik říci Že to musel býti ně
jaký cizinec Evropan poněvadž
prý se svými lidmi turecky nemlu-

vil a také Ada že s ním mluvila v

jeho řeči

Také podotkla že ten cizinec
nějakého Bowrioga jmenoval
Toto jméno a popsání obleku

těch sluhů bylo to jediné podle
čeho mohl Evgen po tom únosci
dále pátrali
Popřál si jen krátkého oddechu

a pak zase vsedl s Jerdou a s Já-

nošem do člunu a plul ještě jednou
k Therapii
Tam přede vším vyhledal svého

přítele Kritze kterýž si dal od

Jerdy ty sluhy co možná důkladně

popsali a pravil pak když mu

byla vše vypověděla:
"Jii se mi počíná ta věc

Pamatujete se na toho
lorda Lawdale?"
"Ano velmi dobře!" odpověděl

Evgen
"Takovou livrej má jeho slu-

žebnictvo jakou nám Jerda po-

psala a která jest i v samém Caři- -

hradě velmi nápadnou ačkoli zde
vidí Člověk zt všech končin světa
rozmanité kroje A o tom lordovi

je známo že takové kousky pro
vádí" -
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"To znám také!' odpověděl
Kritz "Je to jméno jistého Angli
čana kterýž nemá dobrou pověst
Je prý baronetem anebo číms po
dobným a vede zhýralý život

"Lawdale! Lawdale!" zvolal

Evgen zlostně "Pojďme hned k
němu! — On se mi mu i zodpoví
dati!"
"Ale nesmíme ae přenáhliti

příteli!" namítal Kritz "Ještě ne-

víme nic jistého a na pouhé do-

mněnky k takovému rozhodnému

kroku se odvážili není radno jeíto
by se tím mohlo všecko pokazili"
"Co tedy máme dělati?" tázal

se Evgen
"My sami proti tomu lordovi

nic nepořídíme
-

Kdybychom šli k
němu a vyzvali ho aby se nám

zodpovídal dal by nás z domu

vypráskat! a vysmál by se nám

Proto si musíme opatřit pomoc od

příslušného úřadu a tu můžeme

jen tenkrát dostati kdyi budeme

moci své udáof platnými doklady
dotvrditi
Kritz počal hned činiti další

kroky a ponévač byli právě v The-

rapii odebral se k domu baroneta

Bowringa
Tam fekl vrátnému ze se dově

"Ne byla s ním též mylady"
"Dobře děkuji vámi" pravil

Kntz
Dal vrátnému zpropitného a

odešel se svým přítelem

Nyní měli jistotu le byl lord
Lawdale se svou domnělou paní
včera večer v Therapii a le se z

Bowriogovy vily teprve v noci
vzdálil

Nyní záleželo na tom aby měla

Jerda příležitost viděti livrej Law
dalova služebnictva a proto se
odebral Kritz s Evgenem Jáno-
šem a s Jerdou do Pery kde se

postavili u vily lorda Lawdala a
dávali pozor na osoby které z ní

vycházely a do ní vcházely
Jerda se zahalila do jašrraku

usadila se na kámen naproti vra-

tům a dělala jako by byla usnu-

la ale při tom pohlížela stále na
vrata

Vrata se konečně otevřela a z

nich vyšli dva mužové a kráčeli
cestou dolů

Jerda dělala jako by se byla
probudila zdvihla se a oznámila
Evgenovi a Kritzovi že ta livrej
se shoduje ano že myslí že v tom

jednom rruži poznala jednoho
oněch služebníků kteří s ní včera
byli v tom člunku a tak hanebně s

ní nakládali

"Nyní již můžeme podati žalo'
bu a hledati pomoc" pravil Kritz

' Ale u koho?' tázal se Evgen
U anglického vyslanectví ja

kožto prvmho úřadu k němuž se
musíme obrátit poněvadž chceme
žalován Angličana U tureckých
úřadů bychom nic nepořídili ježto
si tyto netroufají proti Angličanovi
o své moci zakročiti aby proto
neměli s anglickým vyslanectvem
nemilé opletání'
Evgen a Kritz pospíšili nyní na

anglické vyslanectví
Vyslanec však nebyl v tu dobu

ve svém paláci Byl někde v Bu
ukdere a Kritzovi a Evgenovi
bylo řečeno že na tento den úřad- -

ní hodiny již prošly a oni že by
mohli býti jen v tom případě ještě
vyslechnuti kdyby se tu jednalo o

nějakou velmi důležitou a nutnou
věc

"Naše věc jest velmi nutná!'
pravil Evgen "A proto žádáme
abychom byli hned vyslechnuti
Teprve po dlouhém mluvení a

se zdráhání zavedl konečně úřad
nik Evgena a Kritze do kanceláře
jednoho tajemníka který se ještě
v paláci nalézal
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oir numar cu: aer jumr je
přijal s velikou zdvořilostí a vy
slechl jejich Žalobu proti Lawdal- -

ovi velmi pozorně
Máte důkazy pro svou žalo

bci' tázal se pak
"Ty jsem již udal" odpověděl

rvgen

"ly dostačují když tu není
lepších' pravil tajemník "Tedy
již zase jedno darebáctví od toho
člověka který musí být velmi

prohnaný a drzý chlap Vaše Ža

loba jest nám vítanou pane neb
nás opravňuje k okamžitému za-

kročení proti tomu Člověku který
není bezpochyby nic jiného než

podvodník a šíbal první třídy!"
"Bylo by to možným?" tázal se

Evgen překvapen
"My ho aspoň za to považuje

me!" odpověděl tajemník "Ale
podržte to prozatím pro sebe
abyste si ve své záležitosti sami
neuškodili Pojďte se mnou a u- -

dejte svou žalobu do protokolu
Pak učiním bnd sám prvnf po
třebné krokyabychom strhli tomu
šíbalovi škrabošku s obličeje a

jeho hanebným kouskům přítrž
učinili"

Evgen a Kritz byli slovy toho
rázného úřadníka velice potěšeni a
Šli s ním do kanceláře doufajíc?
že bude jejich věc brzo vytížena
"Dostavte se sem zítra ráno až

se začne úřadovali pánové I" pra-
vil úřadník "Pak učiníme další
kroky"
"A dnes by to nebylo již mož-

ným?" tázal se Evgn
Sir Humar pokrčil ramenoma a

pravil:
"Já bych si toho sám přál ale

tak rychle to nejde Já hned ne-

mohu tureckou policii komando-
vat! My jsme zde v cizí zemi a
nesmíme zdejší úřady obejiti Jen
to zatím podržte pro sebe pánov'
a zítra ráno sem přijďte!"

KAPITOLA XVI

Holubice t hnízdě jestřába
"bíaníče ji vis známi Vy jste

ten lord Lawdale kterého před
chází zlá povřsť kamkoliv se
obrátil"
Třmito slovy chtěla Ada toho

Angličana od býti který chlad-

ným úsměvem před ní stál a již
chvíli skvělými návrhy o to se po-
koušel aby si ji naklonil
Lord Lawdale se vlak nedal

jejím hněvem odstrasitLS počátku
jí lichotil a sliboval když ji
chtěl poimouti v náručí odrazila

ku břehu
Ada pozorovala že ta plavb

již příliš dlouho trvá To jí byl
podezřelým a ona se proto otárala
lorda:
"Kam mě to vezete mylord?
"Kam jste chtěla mylady" od

větu tento chladně
"Já jsem se chtěla vrátit k pří

stavišti u Therapie!" zvolala Ada
rozčileně
"U Therap:e?" opakoval lord

kroutě hlavou "Pak jsem vám
dobře nerozuměl! Já myslil že
chcete k Tophane!''
"Tedy měnechte vystoupit na

břeh ať je to kdekoliv Já půjd
zpátky sama"
"To nejde!" odvětil lord
' Já tomu chci! zvolala Ada

rozčilena a vyskočila z lávky
Lord pojal Adu okolo pásu

přitáhl ji zpět na sedadlo a pevně
ji nržel

Kekl jí že se mýlil že rozuměl

lophane místo Therapie a nyní
že oic jiného nezbývá než aby lady
v jeho domě přes noc zůstala a on
že bude ráno věděti co se má dál
státi K Bujukdere že plují čluny
Kazaou hodinu
Ada byla v zoufabtví když

pomyslila že ji Evgen na pobřeží
marné hledá a nemůže se jí nikd

dopátrati ani dovolati
Pak se ohlédla zase zpátky

spatřila v malé vzdálenosti člunek
který za nimi plul a v němž pozná
la Jerdu To jí bylo zase poněkud
útěchou

Najednou zabočil člun v němž
Ada seděla ku břehu a přistál u

SChOTŮ

Lord z něho vyskočil a pomohl
nejprvé Thyrse a pak Adě z něho

vystoupiti
Když vyšli po stupních nahoru

čekalo tam několik mužů s po
chodněmi a s dvěma nosítky
Ihyrsa hned do jednoho z nich

vstoupila Lord otevřel druh? a

pobídl Adu aby se do něho posa
ana
"Což mcje průvodkyně my

lord? tázala se Ada

"Ta přijde za vámi" odvětil
tento netrpělivě a postrčiv Adu do
nosítka zavřel za ní dvířka
- Nosiči pozdvihli nosítko a klu
sali dále Lord kráčel při nich
Za chvíli zavrzly dvéře nosič

postavili nosítkolord pomohl Adě
z něho vystouDiti a Dravil

x —

Buďte mi vítána v mém do
mě!"
Zachvěla se uleknutím neboť v

něm poznala lorda Lawdale který
jt byl již v té kavárně tak nápad
ným a o němž jí byl doktor Kritz

podivné věci vypravoval
Ten člověk na ni činil odporný

dojem že od něho ucouvla a oblé
dala se bázlivě kolem po dvoře

Viděla tam však jen několik na
blízku stojících sluhů a služek
Lord se k jedné z těch služek

obrátil a poručil jí aby zavedla tu
dámu do hostinského pokoje

Já zde počkám na svou pra
vodkyni!'' pravila Ada

Kdo ví kdy ti líní chlapi j

sem přivedou! ' namícal lord "Zde
je chladno— jděte do svého pokoje
a spěte! Dobrou noc
Dal služce pokyn uklonil se

Adě a odešel
Ada se k ní obrátila a řekla jí

že za ní ještě přijde její průvodky
ně a ona že chce na ni ročkati

Jen pojďte do svého pokoje

mylady' pravila služka "Zde je

příliš chladno!"
avf -aaa se cnteia za ra hati ale na

služčinu opětnou domluvu se přec
odhodlala jiti s n'
Služka ji zavedla do krásně za

řízeného pokoje postavila světlo
na stůl a otázala se jí zdali ještě
něco poroučí

Až přijde moje průvodkyně
přiveďte ji sem! odvětila Ada
Služka pokrčila ramenoma dala

jí dobrou noc a odešla
Ada sklesla zase na divan a še

ptala i povzdechem:
Evgene můj šlechetný příteli

pospěš sem a zachraS mě!'
Kde byl nyní Evgkn? Kde byla

erda?
Ta by byla musela již dávno za

ní přijiti ale posud nepřicházela

KAPITOLA XIV

Zoufalá hříšnice
Celá vyděšená prchala Toska z

verandy do domu a bědovalát
"Ach ten strašný npír je zde!

Když doběhla do tvého pokoje
zazvonila na svou panskou a klesla
na pohovku
Ale Jelka nepřišla Místo ní

přicbvátal komorník hraběte a hlá
il že panskou nikde neviděl a že

snad nénf doma
"Hrabě se ještě nevrátil?' ti- -

tála se Toska

Tam seděla v lenošce u stolu

ikvostaým kobercem pokrytého
mladi dáma v elegantním lehkém

obleku dle pařížské mody a čtla

hlavou trochu nakloněnou v něja
kém žurnále který před ní na sto

le ležel

Na stole stojící lampa vrhala na

aí jasné světlo
Šumotem šata a kroků vyruše

na dáma pozvedla hlavu a ohlédla

se ku schodům

Ada stála bez pohnuti jsouc
zahalena do svého jašmaku a ozá

řena bledým světlem měsíce

Dáma sebou prudce trhla chyt
la se oběma rukama stolu a vykřikl
zděáena:

"Ada! Ach běda mně! Upír
Pomozte!"
Také Ada se zalekla neboť byl

tu dámu poznala

Byla to její nepřítelkyně Toska
" Toska křičíc dala se na útek

Také Ada potácela se ku scho

dam a chtěla prchnouti
Jerda k ní přiskočila uchopila

ji za paži a pravila s chvatem:

"Pryč odsud! My jsme se do
- staly do brlohu vlka!''

Obě utíkaly ku vratům
Tam proti nim přicházela Tosči

na panská lelka jež poznavši Ad

oři světle měsíce vykřikla zdě

šeně:
"Maria panno to jest hraběnka

Ada!"
Utíkala mimo ně jako by

hlava hořela

Ada a Jerda vyrazily ze vrat

nevšímajíce si vrátného který tam

nyní stál a chtěl je zadržeti

Utíkaly co jim nohy stačily
aniž by věděly kam se dostanou

Konečně bvlv tak unaveny ž

si musely chvilku odpočinouti
Aby je nebylo v těch bílých

jašmakách tak dobře viděti sundá

ly je se sebe a přehodily si je přes

paže
Nyní byly obě v evropském ob

leku a utíkaly dále směrem k po
břeží Bosporu
Najednou se před nimi objevil

po evropsku oděný pán a otázal
se jich po anglicku:
"lak sem přicházíte docela

samy?"
Ada mu nyní vypravovala že

byly přepadeny od námořníka a že

musely před nimi prcbati a poža
dala jej aby je vzal pod ochranu
a pomohl jim aby se dostaly k

Therapií kde na ně čekají jejich
průvodci se člunem

Angličan ji poslouchal s napnu
tou pozorností upíraje na ni vášni

vý pohled
Najednou se ozval na blízku

hlas:

"Mylord člun jezde!"
"Já přijdu hned!" odpověděl

Angličan a nabídl se pak Adě že

H s sebou doveze na svém člunu
až k Therapii
Ada jeho laskavou nabídku

radosti přiiala a šla s erdou za

ním v

Za chvíli stanuli na pokraji bře
bu kde stálo několik člunů

Na břehu stála' nějaká dáma a

trochu stranou stálo několik mužů

v poloevropských a polotureckých
oblecích

"Nejdete dlouho" pravila dáma
ve špatné angličinžkdyž k ní lord
Adou a Jerdou přistoupil

— ''Musei jsem se zdržetíThyrso
Ani jsem si nepomyslil že někoho
zde najdu kdo by potřeboval mé

ochrany Tyto dvě dámy se ode

vzdávají do mé ochrany''

Jak se zdálo nebyla Thyrsa
těmi slovy příliš potěšena neboť
si změřila Ádu hrdým pohledem a

pohlédla opovržlivě na Jerdu při

čemž zamumlala několik slov -

Lord nyní pokročil k oběma

sluhům a odstoupiv s nimi trochu

Stranou počal s nimi rozmlou %

Pak se vrátil ke člunu a pobídnul
Adu a Thyrsuaby s ním vstoupily
do člunu Na to ještě pravil
Adě:

"Jak vidíte raylady jsou ty

člunky tak malé že v nich mohou

jea tfi osoby seděti Proto bude

muset vaše průvodkyně jeti s mými
služebníky'
Ada se zarazila jsouc tím ná

vrhem nemile dojata a ohlédla se

rozpačitě na Jerdu

Angličan však uchopil ji v ná

ručí vyzdvihl ji a Ada se ocítila

ve člunku aniž by věděla jak se

tam dostala- -

Ada ještě viděla jak Jerda ku

předu pokročila chtíc za nf pospi-lit-i

Ale Člunek odrazil ode břehu
le jii nebylo jí možno do něho
skočili

XIjsf ji uchopil jeden sluha za

pt "i tiíl ji do druhého člunu
článek Adon vyplul s velkou

tyCJÍztd do proudu a tento jej u- -

dliille
'' TDntf Esaek v nimž Jerda se

t:l!j flsl počátku hned za

tázala se:

"Viděla jste ji snad také milo
stivá paní?"
"Ano já ji také viděla!"

"Milosrdný Bože!" zvolala pan
sk_ zaesena a přitiskla si diaoe na

obličej
Toska se opřela zády o lenoch

pohovky a šeptala:
' "lo je jiz po třetí co jsem tu

nebožku viděla! Ach to bude má
smrt! Oni mě pronásleduje! Kam
se před ní ukryju?

Konečně Toska pravila slabým
hlasem aby jí Jelka přinesla skle

nici vody a pak aby u ní zůstala
Tato odkvapila
Sotva že byla venku otevřely

se zase dvéře a tentokrát vešel do

pokoje hrabě Oroši vraceje se ze
své vycházky
Ohlédl se překvapen po pokoji

a tázal se:
"Proč zde hoří tolik světel? Toť

zrovna tak vypadá jako by se tu
měla odbývat nějaká slavnost!
loska mu vypravovala o tom

příšerném zjevení
Hrabě ji pozorně poslouchal

potupně se usmívaje a pravil pak
že jen její příliš živá obrazivost li

klamala
"Ale to přece není možná" na

mítala Toska "aby dvě osobyjež
jsou od sebe vzdáleny skoro stej
nou dobou jednoho a téhož ducha
viděly kdyby nebyl něčím skuteč

ným!"
Toska nyní zavolala panskou a

poručila jí aby vypravovala co

bylo jí se stalo
Tato uposlechla
Nyní se hrabě přece trochu za

myslil Zavrtěl několikrát hlavou

jako by nevěděl co si má o tom

mysliti
Pak poručil panské aby se od

stranila a když byla tato z pokoje
odešla otázal se Tosky:
"Co soudíš o té věci?"

"Žt je to upír!" odvětila Toska
s povzdechem
"S takovou babskou pověrou

mi nepřicházel!' zvolal hrabě
"Ta věc se musí vyšetřiti!"
Pak zavolal komorníka a kázal

mu aby k nemu poslal toho člově-

ka co byl při konání své služby u

vrat spozoroval a zdali viděl že

by byly nějaké cizí osoby do za

hrady přišly
Vrátný tvrdil že se svého místa

ani na okamžik se nevzdálil že
sice nechal vrata pootevřená jak
mu bylo poručeno ale že je ne

spustil ani s očí a že v tu dobu
žádná cizí osoba do zahrady ne-

přišla z nenadání však že se dvě
bílé postavy u vrat vyskytly a že

jimi proklouzly ven ale on že
neví jak se tam dostaly a kam

zmizely —on že měl v prvním oka-

mžení úmysl za nimi běžeti ale ze
se nesměl se svého místa vzdáliti

"Jsi nyní přesvědčen?" tázala
se Toska hraběte

"Ještě ne" odpověděl tento
mrzutě

uai vratnému pokyn aby se
odstranil a za chvilku také sám
odešel

Toska pak zavolala svou pan
skou a poručila jí aby u ní přes
noc zůstala
V pokoji hořela noční lampa

Vydávajíc slabé světlo
Toska konečně usnula ale její

spaní bylo velmi nepokojné a ona
se každou chvilku z něho vyru
šila
Zdálo se jí že ten upír v podo

bě Ady z tmavého kouta k nf se

přibližuje Že se na ni s velkou tíží
vrhá a po straně do krku zuby jí
zatíná
Toska zděšením vykřikla vzcho

pila se rychle na loži a zírala u- -

stašena kolem sebe

Přitiskla si ruku na krk kde

byla jak se jí zdálo od toho upí
ra kousnuta
Panská se její pronikavým vý

křikem probudila přiskočila k ní
a tázala se ustrašena co se jí stalo

'Ten upír byl u mne — byla to
Ada! Podívej se zde mě pozna
menal! Ach já jsem ztracena!"
Při tom si ukazovala na krk

kde se jí zdálo jako by cítila bo-

lest pravila pak rozechvělým hla
sem:
' Podívej s3em!Zde mě to pálí!

Ten upír mě zde kousnul!"
Panská rozsvítila svíčku a po

svítila Tosce na krk

sliboval a že mohu tomu pánovi
zlomit vaz!"

Pokračováni bud
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